MATHEUS VALENT 	 CARVALHO
ador — PSDB

REQUERIMENTO

-N~cia

7(1/' .4d"9)7-ar"'`d(4-  6 	 IIII II INI IIIIIIIINIIIN
Câmara Municipal de Ibitinga

P otocolo Geral 0001068/2017
Data: 16/03/20171-forár . o: 15:53

Lealslativo REO 192/2017

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS PONTOS DE TÁXI DE NOSSO
MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) QUANTOS PONTOS DE TÁXI EXISTEM EM NOSSO MUNICÍPIO?

2) ENVIAR RELAÇÃO COM ENDEREÇOS DOS PONTOS, NOMES DOS TAXISTAS E
VEÍCULOS REGISTRADOS NOS REFERIDOS PONTOS.

3) HÁ INTENÇÃO DE INSTALAÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PONTOS DE TÁXI
QUE ESTÃO PRÓXIMOS UNS DOS OUTROS PARA BAIRROS MAIS DISTANTES?

4) QUEM É O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DOS PONTOS E QUAIS
MEDIDAS SERÃO TOMADAS PARA REORGANIZAR OS PONTOS DE TÁXI E
MELHORAR A DISTRIBUIÇÃO?

JUSTIFICATIVA: Para conhecimento deste Vereador, solicito que as informações
acima sejam encaminhadas, pois muitos munícipes têm feito questionamentos a respeito do referido
assunto e por Ibitinga ser uma Estância Turística, sabemos que ônibus chegam ao município e na
maioria das vezes não há táxis nos pontos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1